
Märtsis kü lastas meie. insti
tuuti T uru  Kaubandusülikooli 
rektor professor Heino Kaner- 
va. Külalise võttis vastu ning 
tutvustas ta lle  m eie instituuti 
m ajandusteaduskonna tööstuse 
juhtimise ja  planeerim ise k a 
teedri ju h a ta ja  professor Raoul 
Üksvärav.

Reino K anerva kohtus ka 
meie õppeprorektorite  Boris 
Tamme ja  V aldek Mikkaliga.

19. m ärtsil oli m ajandustea
duskonna õppejõududel ja üli
õpilastel hea võim alus kuu
lata professor Reino K aner
va loengut teem al «Infoühis
kond». Enne loengu algust tu t
vustas prof. R. Ü ksvärav kuu
lajaile esinejat ja  T uru  Kau
bandusülikooli. Professor Reino 
Kanerva põhialaks on rahvus
vaheline kaubandus, kuid ta 
tegeleb ka andm etöötluse ja 
arvutustehnika m ajandusalase 
rakendamise probleemidega. 

A lljärgnevalt mõned huvita
vamad m õtted professor Reino 
Kanerva loengust.

*  Kaasaja ühiskonnas on toi
munud inforevolutsioon, 
ühiskond on muutunud info
ühiskonnaks.

*  Infost on saanud ühiskonna 
jõuallikas ja inforevolutsioo
ni võib kõrvutada ajaloost 
tuntud energia- ja tööstus
revolutsiooniga.

* Inforevolutsiooni iseloomus
tab inf® hankimise, säilita
mise ja edastamise võima
luste mitmekordistumine.

* Infoühiskonna aluseks on 
andmetöötlus, infoülekande- 
tehnika ja mikroelektrooni
ka.

* Erinevate maade infotehnika 
arengutasemed on ebavõrd
sed. Kes on korra maha jää
nud, see jääb üha rohkem 
maha.

* 10% Maa elanikkonna käsu
tuses on 98% kogu maailma 
elektroninfost.

* Paljudes arengumaades pole 
toimunud isegi tööstusrevo
lutsiooni ja nende maade 
otsehüpe infoühiskonda on 
võimatu.

Turu K aubandusülikooli rek
tor professor Reino Kanerva 
oli nõus vastam a meie küsi
mustele. Niisiis,

Intervjuu Turu Kaubandus
ülikooli rektori professor

REINO k a n e r v a g a

* Mis aastal a su ta ti Turu Kau- 
bandusülikool?

Meie ülikool asu tati aastal 
1950 ja on üks vanem aid Soo
me kõrgkoole, sest peaaegu 
kõik tänapäeva Soome kõrg
koolid on a su ta tu d  1960-ndatel 
aastatel. E randiks on ligi 350 
aasta vanune Helsingi Ülikool. 
Soomes' on üldse 17 kõrgkooli. 
Meie nelja ja  poole miljonilise 
elanikkonnaga m aa kohta võib 
seda heaks n ä ita jak s  lugeda.

* Mis on T u ru  K aubandusüli
kooli p õhi allüksusteks?
M itu aasta t teil õpitakse?

Meil on vaid  üks teaduskond 
ja annam e kaubandusteadusli- 
ku kõrghariduse. Põhiallüksus- 
teks on kateedrid . On viis ka
teedrit: arvepidam ise, _ halda
mise ja  tu rustam ise, m ajandus-

KÜLÄS OLI 
REKTOR REINO KANERVA

Alar Mäe foto
teaduse, metodoloogia ja m a- 
jandussotsioloegia ning võõr
keelte. Põhikursus, mille lõpe
tamisel saadakse ökonomisti 
kutse ja kaubandusteaduste 
m agistri kraad, kestab neli 
aastat. Üksikud eriti andekad 
üliõpilased jätkavad õpinguid 
ning omandavad kaubandustea
duste litsentsiaadi ja  doktori 
teaduskraadid. Litsentsiaadi- 
kraadi taotlejad peavad enne 
väitekirja  kaitsm ist kaks ja 
pool aastat teoreetilisi aineid 
õppima. Paljud  meie üliõpila
sed asuvad juba stuudium i ajal 
ökonomistidena tööle, sest 
praegu on Soomes ökonomisti
dest puudus.

*  Mitu uu t üliõpilast teie üli
kooli igal aastal vastu võe
takse?

Kaubanduslikud erialad on 
Soomes praegu, eriti populaar
sed. Meie kõrgkooli võetakse 
igal aastal vastu umbes 200 uut 
üliõpilast, kusjuures õppida 
soovijaid on viis korda roh- 
kem.

*  Kas ka Soomes on ette tu l
nud reaalerialade, sealhulgas 
tehnikaerialade populaarsu
se a ju tist langust? Üldse, m il
lised erialad on praegu Soo
me noorte hulgas populaar
sed?

Jah, hilju ti oli m eil tõesti 
«kõvade teaduste» populaarsu-: 
se teatud mõõn, kuid tundub, 
et tänaseks on see nähtus taan
dunud. Siiski võib täheldada

«pehmete teaduste» populaar
suse jä tkuvat tõusu.

*  «Pehmete teaduste» all mõt
lete vist humanitaarteadusi?

Täpselt nii. «Kõvad teadu
sed» aga on fundam entaaltea- 
dused, tehnikateadused, kau- 
bandusteadus, õigusteadus, ars
titeadus jm. Kui rääk ida tehni
kaerialade populaarsusest, siis 
Soomes on väga erineva mai
nega tehnikaülikoole. Meie 
maa kõige kuulsamas tehnili
ses õppeasutuses, Helsingi Teh
nikaülikoolis on väga suur sis
seastumiskonkurss. Muudes 
Soome tehnikaülikoolides on 
konkurss väiksem, mõnel pool 
ka peaaegu puudub. Soome 
kõrgkoolide arstiteaduskonda
desse oli varem alt väga raske 
sisse saada, kuid nüüd on see 
palju kergem.

*  Millised kitsamad kauban
dusteaduse erialad on esin
datud teie ülikoolis?

, Iga meie üliõpilane valib 
järgm iste Õppekavade vahel: 
arvepidam jne> ettevõtete hal
damine, turustam ine, väliskau
bandus, kvantitatiivne planee
rimine, üldine majandusteadus.

* Milline on loengute-harju- 
tustundide ja  tudengite ise
seisva töö vaheline suhe Soo
me kõrgkoolides?

Meil on loenguid ja  harju tus- 
tunde isegi väga palju! Loen
gute ,jä harju tustundide maht 
on eriti suur esimesel ja teisel

kursusel. Meie ülikooli esime
sel kursusel peetakse loenguid 
40 astronoomilist tundi näda
las. 70-ndate aastate lõpul 
uuendati Soome kõrgkoolide 
õppekavasid ja sellest ajast 
peale ongi auditoorse õppetöö 
suhteline maht väga suur. Va
rem oli loenguid-harjutustunde 
palju vähem.

* Kui tihti peavad teie ülikoo
li tudengid eksameid andma?

Aastas toimub meil vähem alt 
neli eksamisessiooni. Üks ses
sioon on sügisel, teine vahe
tu lt enne jõulupühi, kaks ses
siooni viiakse läbi kevadel. 
Meie üliõpilased annavad eksa
meid nii loengutel kuulatud 
küi ka iseseisvalt läbitöötatud 
m aterjali kohta.

* Teie ülikooli tutvustavas 
brošüüris on foto, mille põh
jal võib oletada, et teil on 
naisüliõpilasi rohkem kui 
meesüliõpilasi. Kas see on 
nii? Ega Soome kõrgkoolid 
feminiseeru?

Meie ülikoolis ja üldse Soo
me kõrgkoolide kaubanduslikel 
erialadel on noormehi sama
palju küi neiusid.

Me lähtume sellest, et m ajan
duselus vajatakse võrdselt nii 
mehi kui naisi ning seetõttu 
ülikooli vastuvõtmisel me ei 
eelista üht sugupoolt teisele.

Soome tehnikaülikoolides on 
noormehed tugevas ülekaalus.

*  Kuidas on korraldatud riigi 
rahaline toetus kõrgharidust 
omandavaile noortele?

Riik maksab üliõpilasele Õp- 
peraha, mida hiljem tagasi 
maksma ei pea. Summa on suh
teliselt väike ja sõltub eelkõi
ge üliõpilase Õppeedukusest. 
Peale selle annab riik  üliõpila
sele Õppelaenu, millelt võeta
vad protsendid on suhteliselt 
väikesed. Soome ülikoolides 
puudub semestrimaks ja riik  
toetab üliõpilaste toitlustamist. 
Kõrgkoolides on lõunasöök kes
keltläbi ühe kolmandiku võrra 
•davam  kui m ujal.

* Kuidas Soome tudeng oma 
suvise õppevaheaja veedab?

Üldreeglina on Soome üliõpi
lastel õppetööst vaba terve su
vi juuni algusest augusti lõpu
ni. Enamus tudengeid veedab 
suve välismaal tööd tehes. Vä
lismaal töötatakse mitmesugus
tel vaimse ja kehalise töö ala
del eesmärgiga Õppida täiusli
kult valdama mõnd võõrkeelt.

*  Millise sooviga TPI Õppejõu
dudele ja  üliõpilastele lõpe
taksite meie jutuajam ise?

Sooviksin, et T uru K auban
dusülikooli ja  Tallinna Polü- 
tehnilise Instituudi vahelised 
sidemed nii õppejõudude kui 
ka üliõpilaste tasemel edaspidi 
veelgi tihedamaks muutuksid.

Ülevaate andis ja  intervjuu 
võttis

KtJLDAR TAVETER, TI-41

30. märtsil suunati TPI Nõu
kogu saalis tulevastele töökohta
dele 183 majandusteaduskonna eel
viimase kursuse tudengit. Kohaa 
jaotati 24 tööstuse planeerimise 
ning 4S tööstuse raamatupidamise 
ja majandusanalüüsi tulevastele 
ökonomistidele, samuti 45 masina
tööstuse-, 18 ehituse-, 24 teenin- 
duse- ja 26 infotöötluse tulevastele 
majandusinseneridele.

Nagu tavaks, oli «must töö* eel
nevalt tehtud profileerivates ka
teedrites. Komisjoni ees toimus 
vaid kokkulepete vormistamine 
«jah» sõnaga ning allkirjaga. Eic- 
vust noortel sellegipoolest silmis 
ja suudes. Pidulikkust tudengite 
poolt rohkem kui komisjonilt.

Noormehed vligtpükstes, parem 
pintsakki seljas, eranditult lipsuga 
kraegi kaelas. Mõnda meest ei 
tundnud niimoodi esimese pilguga 
äragi. Bä&kimata neidudest ja noo
rikutest, kes päris kõrget klassi 
demonstreerisid. Ei, häbeneda küll 
ei tulnud rohkearvuliste ettevõtete 
eslndajaskonna ees.

Algus täpselt kell 10 ja kell 12 ja 
1 minut oli 183 tudengi iseseisva 
elutee orientiirid palka pandud. 
Liiga kiiresti muidugi, oodatud 
pidulikkusest jäi puudu. Võinuks 
tahta suuremat huvi ning kohest 
kontakteerumist tulevase töökoha 
esindaja peolt. Kuid — ega is e - . 
seisva elutee algus alati lilledega 
sillutatud ole.

Meeldivaks üllatuseks siiski lil
led ja tugev käepigistus TE-&1 üli
õpilasele Urmas Piirile Tallinna 
Hotellikoondise esindajate poolt, 
nende sõnade kohaselt selle eest, 
et ta «õlge töökoha valis».

J. Toomaspoeg, 
majandusteaduskonna dekaan

Neljapäeviti ootab üliõpilasi 
FESTIVALIKLUBI. Armsas ro
helises räägitakse möödunud 
üliõpilas- ja  noorsoofestivali- 
•lest ning ka peatselt lähene
vast. Kohtutakse paljude küla
listega ning saab ka tantsida. 
Jälgige reklaami.

Teisipäevast neljapäevani toi
mus 36. üliõpilaste teaduslik- 
tehniline konverents, mis seda
puhku oli pühendatud Suures 
Isamaasõjas saavutatud võidu 
40. aastapäevale. Töö viidi läbi 
33 sektsioonis ning kokku oli 
üle 400 ettekande nii meie 
instituudi tudengitelt kui ka 
teiste liiduvabariikide tehnika- 
tudengitelt.

*
10. aprillil kell 18.00 on And

res Särevi kortermuuseumis 
(Tina 23—-13) Mari Vallisoo 
lüuletund «Uks on meil oma 
inimene». Luulet loeb Nuku
teatri näitleja Eve Maremäe. 
Muusikaline kujundus Urmas 
Aiendrilt. Piletid (ä 50 kop.) 
müügil kohapeal. Tudengid, 
olete oodatud!

*

*



VÕIB VAHEL KA. NII

Oleles hea, kui juuresoleva 
tabeli (avaldame osaliselt — 
TP toim.) andmete najal ei teh 
taks ebaõigeid üldistusi ega 
kõikehõlmavaid järeldusi. Te
gemist ei ole rohkemaga kui 
talvise eksamisessiooni ühe ek
sami hindamissüsteemi kokku
võtliku kirjeldusega. Miks se
da just nii tehti, selleks olid 
mõned eesmärgid, aga ka eel
dused.

«Juhtimise aluseid» loetakse 
tööstuse planeerim ise erialal 
68 tunni ulatuses eelviimasel 
ja viimasel õppesemestril. Kõi
ge muu kõrval peatutakse seal 
ka niisugustel küsimustel, na
gu õigused ja vastutus, otsus
tamine, tööalane hindam ine ja 
kontrollim ine. Enne seda on 
kuulajad  läbinud sam am ahu
lise «Organisatsioonipsühholoo- 
gia» õppeaine ning viimasel 
õppesemestril läbitakse sam a
mahuline «Juhtimise e rik u r
sus», kus käsitletakse ka ju h 
tide väljaarendam ist.

Esitatavale konkreetsem a si
su andmiseks ja  parem aks lah 
timõtestamiseks seostatakse 
aine käsitlem ine näidetega, mis 
tulenevad nii kuulajate  vahe
tu st tegutsemismiljööst kui ka 
m ajandusorganisatsioonide te- 
gutsem ispraktikast. Kas tööala
ne tegevus peab toim um a roh
kem enesekontrollil või olema 
köntrollitud teiste poolt; kas 
on  kergem h innata  teisi või 
ennast; kas tulem uste hindam i
sel ei peaks h innataval olema 
suurem  hääleõigus jne. Sel teel 
püütakse kuulajaid  aidata  pa
rem ini tunnetada enese m ina 
ning m uuta nad teadlikum aks 
ja  oskuslikumaks nii enese kui 
ka teiste hindamisel.

Kui õppejõud sem estri lõpul 
eelolevat eksamit puudutades 
lisas veel paar poolprovokat- 
sioonilist seisukohta (ise te 
teate  kõige parem ini, kui pal- 
j-u te  teate; ega m ulle ei ole 
neid hindeid tarvis, vaid teile), 
oli asi järgnevateks sam m u
deks küps. Leiti, et lähtuda 
kohe ainu lt eksam ineeritava 
enesehinnangutest on veidi va
ra. Kui aga h innata  kahepool
selt, peaks sisuline p ilt k u ju 
nema objektiivsemaks ning ka 
vorminõuded täidetuks.

Õppejõu poolt põhjustas an
tud  sammu astumise veel rüh
ma tugev tase ning aktiivne 
suhtumine kõigisse oma tege
vustesse ja  toimingutesse. Kõr
valise tähtsusega ei olnud ka 
õppejõu hindamissüsteemi õig
suse kontrollimine.

Hindamisprotseduur eksamil 
oli järgmine. Kõigepealt, s. o. 
enne eksamipileti võtmist, k ir
ju tas eksamineeritav paberile

he ühele poolele oma nime, 
teisele oma arvatavate tead
miste hinde. Vastamise käigus 
fikseeris eksamineerija enesele 
iga küsimuse järel hinde ja 
nende põhjal k a  lõpphinde. 
Järgnevalt paluti eksamineeri
taval küsimuste kaupa teata
vaks teha enesele antud hin
deid. Seejärel tegi eksaminee
rija  teatavaks oma hinded ning 
kandis oma lõpphinde protokol
li ja  õpimärkmikku. Lõpuks

Kui kord sirgelt ja selili laman 
tähtede kirkas külmas, 
keerleb mu hing maailmas. 
Tõsitasadust segab, 
puruks on silmas.

KODANIKU LUULET

VLADIMIR BEEKM AN

Katkend poeemist «Ida-Euroopa valguse 
Härrasrahvas
ehitas piinlikult puhaste jooniste järgi
gaasikambrid
ja tohutu korstna.
Ühe ühise korstna 
koigi jaoks.
Korsten ei tunne kahetsust, 
ta  on kivist.
Üleaedse jonn?
Jätta!
Kaastunne?
Jätta!
Armastus?
Jätta!

NOORI AUTOREID 

M ALL PAAS

Küünlaid ja valgeid kardinaid, 
mere pealt tulevaid pilvi 
armastand olen truult.
M ängida sinises teatris 
tuu lt tahtnud , 
tuult.

Ei ole, kus panna pääd.
Ei ole, kus soendada käsi. 
Virvendus õhku jääb 
selge ja külm kui vesi.

Hõljuda on neil hea.
Tume ja maine ei vaota. 
Poiss või tüdruk, ei tea. 
Talv tuleb, tiivad laotab.

EVE PIIBELEHT

Tol päeval varastasin iseenda 
ja. lahkusin sest ruumist hääletult.
Veel selja taga musti helbeid lendas 
neist iuhakspõletaiud päevikuist

ja piltidest. Ma maalides kord olin 
üks õnnelik ja lootusrikas laps.
Ent joobununa trampides nüüd hüüdsin 
näe diletanti! Istu, sõber, — kaks!

Ning laperdades mõrkjas sügislaules 
kui tühi valge paberpuhas leht, 
kas öelda võin, üht hoomamatut luues, 
hetk, peatu, sest see armastus on eht?

PEETER PÄRNSALU  

■ LEMBELINE

On ruske rind, 
pruun rinnanibu 
ja lapsel mõnus ' 
silmad-kinni piimapidu.

TIIA SOASEPP

LUMIVALGEKESE LAUL

Ootasid mind ammu, ammu, 
olin kaua lõunal.
Ootasid, et anda mulle,, 
ühte punast õuna.

Ootasid mind kaua, kaua, 
päike vajus tulle.
Sõlmisid siis sametpaela 
lipsuks kaela mulle.

Ootasid mind sada aastat 
kuni kutnmus öö. 
Pannaldasid minu ümber 
kullakarva vöö.

Hammustasin punast õuna, 
mürki oli vähe, 
kandsin kaelas sametpaela, 
kända oli lahe, 
kullakarva vööl, kui tahtsin, 
pannal kargas lahti.

Sina aga ootad ikka.
Mis veel mõtled tuua?
Sulle seitset päkapikku 
ihkan ilma tuua.

ÕPPETÖÖ 
KORRALDAMISEST 

ARM EETEENISTUSEST 
TULEVATE Ü L I

ÕPILASTEGA
1S85. aasta kevadel-suvel l i i 

tuvad TPI üliõpilasperre u u es- , 
ti osa praegu ajutiselt a rm ee
teenistuses olevaid endisi ü li
õpilasi. Nagu näitavad d ek a
naatide ja rühm ajuhendajat®  
kontaktid ja  kirjavahetus sõ 
durpoistega, ollakse nüüd m u i
dugi elavalt huvitatud õppetöö  
jätkamise võimalustest ja  t e 
gelikust korraldamisest.

NSVL Kõrg- ja K eskerihari
duse Ministeeriumi in stru k tiiv - 
materjali alusel võttis TPI r e k 
toraat oma istungil 5. m ä rts il  
vastu järgmised seisukohad.

Üliõpilaseks ennistamine o n  
soovitav korraldada kohe p e a le  
armeeteenistusest tulekut. En.~
histäihiseics on vajalik vaiel 
esitada avaldus rektori n im e le  
ja arstitõend oma teaduskonna, 
dekanaati. Ennistusavaldused. 
koos dekaani märkustega v a a 
datakse läbi nädala jooksul j a  
ennistamisel • määratakse ü l i 
õpilane ka kohe stipendium ile . 
Avalduse esitamisel on v a ja l ik  
vestelda dekaani või p ro d e k a a 
niga, sest I ja II kursuse õ p p e 
plaani on vahepeal m u u d e tu d  
ning mitmetel erialadel v õ iv a d  
tekkida vahevõlad. V õ im alu se  
korral organiseerivad d e k a a n id  
vestlusõhtu-kohtumise k õ ik id e  
probleemide läbiarutamiseks J a  
taastu tvumiseks.

Vestlusel m ääratakse k in d 
laks vahevõlgade likv ideerim ise  
tähtaeg, antakse in fo rm atsioo
ni nende ainete loengutest J a  
konsultatsioonidest. V ah ev õ lad  
peavad olema lik v id ee ritu d  
enne järgmist eksam isessiooni, 
seega siis detsembriks 1985. a .  
Paljudel üliõpilastel tekib n ä i 
teks vahevõlg aines « A rv u tu s 
tehnika», selle aine lä b iv õ tm i
ne toimub organiseeritult, s. t .  
tunniplaanis olevate lo e n g u te  
ja harjutustega. Siinkohal o n g i  
vajalik märkida, et ju st a r v u 
tustehnika vallas on TPI õ p p e 
plaanid vahepeal tublisti m o 
derniseerunud ja tä ie n e n u d . 
Täienenud on ka meie m a t e 
riaalne baas mitmete u u t e  
elektronarvutitega ja  k u v a r i -  
klassiga. Sügisel läheb aga e k s 
pluatatsiooni ka uus a r v u tu s 
keskuse hoone koos õ p p e k la s 
sidega. Uutes õppeplaanides o n  
vanematel kursustel lisatud le a  
aineid m ikroprotssessortehn i  - 
ka, robotitehnika ja  a u to m a a t - 
projekteerimise v a ld k o n n ast, 
Teaduse ja  tehnika e d as im in ek  
kajastub nüüd konkreetselt k a  
Õppeplaanides.

Kahtlemata on I kursuse Õ p 
pematerjalist paljugi u n u n e 
nud, uue õppimine tugineb a g a ,  
eelnevalt läbivõetud m a te r ja l i l .  
Suuremahuliste ja r a s k e m a te  
ainete «Kõrgem m a te m a a tik a »  
ja» «Füüsika» m ee ld e tu le tu sek s  
ja  kordamiseks köostasid k a 
teedrid vastavad k o n sp e k tiiv 
sed õppevahendid. Need b r o -  
štiürid ilmusid meie rotaprint* _ 
dišt just äsja ja vajaduse k o r 
ral saadame neid ka p ra e g -ii 
välja, andku vaid soovijad s e l 
leks m ärku oma dekanaati v õ i  
rühmajuhendajale. E n n is ta m i
sel saab kordamismaterjali ig a ,  
üliõpilane, pealegi vajavad s e 
da eriti need, kelledel jäi s o o 
ritam ata eksam a rm e e te en is tu s 
se siirdumisel. K ordam iskurs**- 
sed põhiainetes o rg a n ise e rim e
juuni- ja  septembrikuus.

Kevadel ja  suvel e n n is ta ti* ^  
üliõpilased leiavad suvel r a 
kendust kas EÜE ridades v õ i  
TPI ehitustel Tallinnas. T e a 
duskonnad ja  rektoraat p ü ü a 
vad teha kõik, et Õ p p e tö ö  
a: moest tulijatega algaks s u j ^ _  
vait, vahevõlgade lik v id e e r im i
ne organiseeritult, ü h ise la m u sse  
paigutamine häireteta.

Kõiki armeeteenistuses Q le _ 
vaid üliõpilasi oleme m õ t t e s  
pidanud oma kollektiivi l i i k m e  
teks ja  arvestame ning s o o v im ” 
100°/p-list ennistamist. A rm e e *  
teenistuse karastus sü v e n e ta ” 
kindlasti huvi erialase k õ rg i* » 5 
riduse järgi ja muutis 
maks ka suhtumise- oma 
korraldamise probleem idesjsL 
Ennistamise edasilükkamine t e  
kitab hilisemat kahetsust  ̂* 
vähendab eduka õppetöö v g -  
maiusi.

TPI õppeprorektor 
V. MIKK AL

*  *  *

-.«Luuleklubi «Ihnre» järjekordsetest luuletundidest (pühenda
tud Suures Isamaasõjas saavutatud võidu 40. aastapäevale) 
põimik. Koostanud P. Novodl

Taolise hindamisviisiga taot
letud eesmärgid oma põhiosas 
saavutati. Lisaks ilmnes eksa
mineerimisele üldiselt iseloo
mulikku (arvamuste lahkumi
nek hinnetes, osa materjali 
mitteõppimine, õppimist takis
tavad asjaolud jms), mida pee
geldab nii tabeli numbriline 
kui ka tekstiosa. Mis puutub 
eksamineeritava enese kohta 
antud madalamatesse hinne
tesse, eriti alghindesse, võrrel
des eksamineerija hinnetega, 
siis on see taolistele juhtumi
tele üldiselt tüüpiline. Ükskõik,] 
missugusel täpsemal põhjusel, 
kuid ennast hinnatakse harili
kult madalamalt kui teevad 
seda teised. Hinnatava peami
ne kartus on, et ülehindamine 
ei jäta  head muljet.

Kui midagi kokkuvõtlikult 
juurde lisada, siis kõigepealt 
seda, et oodatud head sisulised, 
s. o. õppeainet puudutavad tu 
lemused osutusid tegelikult 
veelgi paremaks. Kui suurt osa 
selles etendas rühma, eriti aga 
rühma tipu tugev tase teiste 
kaasatõmbamisel, sügisel toi
munud üleliidulise kontrolltesti 
mõju (antud õpperühm oli ins
tituudis kontrollituist parim), 
kasutatud hindamisviisi moti
veeriv toime või veel mingi 
tegur, on raske öelda. See 
nõuaks iseseisvat uurimist.

Kas toodud hindamisviis on 
hea või paha, mõni teine täp
sem või üldisem, parem või 
halvem, on omaette küsimus. 
Põhjendatult ja õiglaselt hin
nata ori võimalik m itut moodi. 
Kui aga vähegi võimalik, peaks 
eksamineeritav hindamisprot- 
sessis esinema mõnevõrra laie
mas kui ainult hinnatava rol
lis. Suurem osavõtt toimuvast 
võimaldaks tal paremini otsus
tada nii enese teadmiste, 
oskuste ja  potentsiaali üle 
kui ka valmistada teda pare
mini ette teiste tööalaseks hin
damiseks tulevikus.

Professor RAOUL ÜKSVÄRAV

Koike e i  90 
te a  k e eg i.
Hea p i l e t
Hea p i l e t  40
-  " -  E i o sa 
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75

T agasi h o id -  S0 
lik k u a
I iis a k iia i-  80 
a u s te  puhul 
e i  suuda 
enam keaken- .
duda

50
B i osanud 75 
uht p i l e t i t
Enese alla-IO C  
hindam ine
Lõpuks t e k -  50 
k ia  e n e s e s t  
parem veen 
dumus
Hea p i l e t  80
Osa e t t e  75■
valm istam ata

80
40
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Moni a s i  100 
e i  t u le  
m eelde

Osa k ir ja n -  70 
du3 t  lu g e 
mata
Hnese a l a -  80 
hindamine
H a ig es tu -  95 
mine enne 
ek sam it
ü le h in d a - 0 ... 
m isse  suh
tu ta k s e  
h a lv a s t i

r ü l e l i i d u l i s e  k o n t r o l l t e s t i  juhtim iakUsim uee v a s tu s e  h in n e l i s a t i  
h ilje m  v õ rd lu sek s

av a ti ek sam ineeritava  a lgh inne 
r in g  erinevuse ilm nem isel e k 
sam ineerija  lõpphindest se lg ita 
ti e rinevuse  põhjused. L õpp
h inde  täpsustam iseks tu li 
6 -ndale  ja  10-le ek sam in ee rita 
vale esitada teistesse p ile titesse  
pu u tu v a id  lisaküsim usi, ne is t 
ühele  m itte  rah u l olem ise tõ ttu  
rah u ld av a  hindega.



Filosoofia kateedri professor 
'OTTO ŠTEIN tähistas 24. m ärt
sil õrna 85. sünnipäeva. 65 aas
ta t oii ta olnud Nõukogude Lii
du Kommunistliku Partei lii
ge. 25 aastat on ta kuulunud 
‘.TPI õppejõudude kollektiivi.

Meie filosoofide peres on 
Otto šteini nimi hästi tuntud. 
Palume lugupeetud professoril 
vastata, kuidas saadakse filo
soofiks?

«Filosoof sai minust siis, kui 
■mõistsin, et kõrvuti lahingu
relvaga tuleb sotsialistlikku rii
k i kaitsta ka ideoloogia vallas. 
Sellele äratundmisele jõudsin 
Kodusõja päevil Ukraina puna
se. kasakaväe ridades polgu par
torgina. õpingud Lääne Vähe
musrahvuste Kommunistliku  
Kasvatuse Ülikoolis ja
N. Krupskaja nimelises Kom 
munistliku Kasvatuse Akadee
mias andsid vajaliku teadmiste- 
•pagasi. Kogu järgnev elu ja 
tegevus on olnud pidev uute 
teadmiste kogumise protsess. 
Poliittoö Suure Isamaasõja aas
tail Eesti Laskurkorpuse rida
des suurendas praktilisi koge
musi, eriti ideoloogilise võitluse

valdkonnas.
Olen püüdnud oma seniste 

aastate jooksul anda filosoo- 
fia-alaseid teadmisi noortele, 
kujundada üliõpilastes kom m u
nistlikku maailmavaadet. Näen 
marksistUk-lemnlikus maailma
vaates, kommunistlikus ellu
suhtumises üht peamist panti 
kommunismi võidu saavutami
seks meie maal ja sellele ongi 
pühendatud kogu m u töö.»

Professor Otto Štein oli aas
tail 1860—1865 TPI filosoofia 
kateedri juhataja. Sellele eel
nes filosoofia kateedri ju h a ta 
mine ja õppetöö EKP Keskko
mitee Vabariiklikus Parteikoo
lis ja  Tartu  Riiklikus Ülikoolis. 
1S65. aastast kuni tänaseni on 
Otto š te in  meie instituudi fi
losoofia kateedri professor. Üli
õpilaste arv, kes on olnud tema 
kuulajateks, ulatub üle kümne 
tuhande. Milline on olnud hea 
kuulaja filosoofia loengul?

«Hea on anda edasi filosoo
filisi teadmisi, kui näen, et üli
õpilased aktiivselt kaasa m õtle
vad; kui tunnen, et nad taha
vad sügavaid teadmisi oman
dada ja kui vaja — kohe kü

sivad või avaldavad oma arva
must. Seetõttu hindan eriti või
malust pidada loenguid aspi
rantidele, kellel on juba üldi
ne filosoofia-alane ettevalmis
tus olemas, paljudel on juba 
tõsist sotsiaalset küpsust ja 
peaasi ■— soov mõista, aru saa
da, ise läbi mõelda ja siis 
omaks võtta. Kõige olulisem 
on, et m arksistlik teadmine 
m uutuks kuulaja veendum u
seks.»

Professor Otto šte in i sulest 
on ilmunud hulgaliselt töid 
filosoofia ajaloo vallast, rah 
vusküsimusest jne.. Viimasel 
ajal ideoloogilise võitluse prob
leemidest. • Mida peate kõige 
olulisemaks oma uurimistöös?

«Marksistliku dialektilise 
meetodi tähtsamaks nõudeks 
ühiskondlike nähtuste uurimi
sel on tegelikkuse ajalooline 
käsitlus. Nii olen ka püüdnud  
dialektiliselt analüüsida ideo
loogilise võitluse konkreetseid 
küsimusi. Ja lähtudes ideoloo
gilise võitluse otsestest ülesan
netest teostada maailmavaate
list propaganda- ja kasvatus
tööd. Kõige olulisemaks oma 
töös pean ikkagi noorte kom
m unistlikku kasvatamist õppe
töös. Ei saagi lahutada teadus
likku  uurimistööd pedagoogili
sest tegevusest.»

Filosoofia kateedri pere hin
dab professor Otto Šteini tema 
aususe, printsipiaalsuse, tohutu 
töövõime ja energia pärast. Ja 
arm astab teda tem a enese pä
rast. Sest ta  on lihtsalt hea
inimene.

Filosoofia kateedri 
kollektiiv

J  ÜHTIM IN E SÜNTAKSIS

Miks meid ei õpetatud juh
tima? !

See ebamäärane meeleorga- 
neid ärritav  fraas on küllaltki 
populaarne TPI vilistlaste hu l
gas.1, .Toodud sõnade, kombinat
siooni sisu on absurdsus, mille 
tõestamiseks ei pruugi alusta
da kaugetelt tagamaadelt. Väl
tim aks . targutustes mõtteummi- 
kuid võib alustada lihtsalt kü- 
simuslausest endast kui ling
vistilisest kategooriast.

Pole juhuslik, et fraasi lõpe
tavad kaks kirjam ärki: hüüu- 
ja  küsimärk, mis viitavad lau
se väliselt kahesugusele iseloo
mule.

Teadagi, lause ilma küsim är
g ita  polegi küsimus. See võib 
olla näiteks, naiivselt süüdistav 
-ahastus — miks meid ei õpe
ta tud  juhtima! Hüüdlauseid pil
latakse mitmeti: õllekruusi ta 
ga vaguralt oiates, hüsteerili- 

. selt karjudes vabrikutes, ITP 
ruumides või koridorides, res
toranis tuhande ühe sõna hu l
gas. Vallandub depressiivne 
enesehaletsus. Olenevalt emot
sionaalsest seisundist jätkub 
haletsusjada, muutudes üha in
tiimsemaks — miks ma hakka
sin jooma, miks ta  mind lõi, 
Iras ta  tuleb täna minuga.

Kerge on taibata, et nendel 
lausetel puudub sisuline vahe, 
neis puudub mõte. Nad ei tin 
gi midagi, rääkim ata vastusest.

Itkude harrastäjad  nopiyad 
-edaspidigi kannatustest mõnu, 
raiskavad kaasinimeste aega ja 
närve.

Julgen arvata, et üheksaküm
mend üheksa lauset (miks meid 
ei õpetatud juhtima) sajast tu 
leb k irju tada hüüumärgiga.

Kõige julgema ja  elurõõmsa
ena maailmakäsitlusega opo

nendid võivad täheldada tao
listes hüüdlausetes enesekriiti
ka algeid, passiivset võitlust 
enese Minaga. Lauseliikide sei
sukohalt kaldutakse küsilause 
suunas. See on vale teooria.

Hüüdlausest küsilauseni on 
tegelikult pikk maa. Parim at 
praktilist vahendit, m is lühen
dab seda üüra tu t distantsi k ir
jeldatakse alljärgnevalt.

Õues on ilus talveilm. Veen
dumaks selles, mingem vatt- 
valgesse männimetsa. Seistes 
üksinda keset puhkavat loodust 
avagem oma häälepaelad ning 
kisagem kõige seitsme taeva 
poole: miks meid ei õpetatud 
jühtima! Viimast «а» täh te  ve
nitagem  täiest kõrist seni, ku
ni ilmub ajukurdudesse spon
taanne küsimus — m is kuradi 
pärast m a siin karjun? See 
ongi küsimus. V.

Miks meid ei õpetatud jp t*-, 
tima?

Midagi pole parata, tuleb 
vastata küsimusele küsimusega: 
mida tähendab juhtima? Olles 
ausad ning jättes kõrvale kpik 
teatmeteosed ja  muu asjakoha

ne  kirjanduse, mõistetakse juh
timise all sisuliselt antud juhul 
ikkagi SUHTLEMIST. Suhtle
mine m itte raalide ja robotite
ga, vaid suhtlemine lihtsureli
ke inimestega.

Selle väite tõestuseks esitame 
üldisest küsimusest konkreet
sema variatsiooni: miks mind
ei õpetatud, kuidas öelda treial 
Ivan Treialile, et ta  koris
taks pärast tööde lõppu korra
likum alt oma treipingi ümb
ruse? Miks saatis ta  mind 
kuradile? J a  nüüd ongi aeg 
süüdistada Tallinna Polütehni- 
list Instituuti. Mina olen ju 
Maa ning Tallinna Polütehnili- 
ne Instituut pöörleb m inu üm 
ber. Minu treial, m inu aima 
mater: nad on kohustatud seda 
tegema!

Seega, peegeldades medali 
üh t külge, kätkeb küsilause 
endas parandam atut üliegoismi 
ja rahvavaenulikkust. Medali 
teine külg räägib vastupidisest: 
üliarukusest, ettenägelikust 
inimlikust mõistuslikkusest. Se
da juhul kui küsimuse dekla
reerija  . jõuab koheselt veendu
musele öeldud küsilause tä ie
likus idiootsuses.

Olemegi jõudnud absurdini 
—- quod erat demonstrandum!

Missugusest juhtim ise õpeta
misest saab rääkida, ku i lugu-

pidam isväärne ju h t juhib ik
kagi eeskuju kaudu. Mida suu
dab teha kõrgkool, kui suurte 
teadlaste arvates m ääravad 
inimese olemuse esimesed elu
aastad. Edasi võõbatakse ainult 
maski, sedagi vesivärvidega!

Oletame siiski, e t TPI-s ava
takse loengute sari juhtimisest. 
Töötatakse välja  juhendid la
boratoorsete tööde tarvis, kor
raldatakse seminare, konspek- 
teeritakse klassikuid, sem inari
des lavastatakse tootmises ette
tulevaid, tüüpilisi konfliktsitu
atsioone (kindlasti . tekitaksid 
humoorikat elevust). Inimesed 
pole aga tüüpsõnad. Sellest 
tingituna läheneb konfliktide 
hulk lõpmatuseni, millest la
vastada saab vaid tühise osa. 
Võimatu on selgeks õppida, elu 
lõpmatuid ebareeglipärasusi.

Loengud jaguneksid kaheks: 
igavad ja  huvitavad. H uvitava
tel loengutel käiakse ja  kuula
takse lihtsalt niisama, igavad 
jäetakse vahele. Kõik läheb ta 
valist rada mööda.

Tulemused viiksid formaalsu
seni.2 Vilistlased hakkaksid ka
sutama u u t käibelauset: miks
juhtimise õpetamine TPI-s on 
viletsalt korraldatud?

Sageli unustatakse see, mis 
kauges lapsepõlves ema või isa 
süles kuuldud: ütle alati tere, 
austa vanem aid inimesi, ole 
hea, siis on ka teised head. 
Need ongi juhtimise-suhtlemise 
põhitõed, mille taasm eenutam i- 
seks pole m õtet kulutada niigi 
kallist kõrgkooli õpiaega.

Pakuksin välja  utoopilise 
idee: õpetada esteetikat (eeti
kat), sest nagu öeldud, lugu- 
pidam isväärne juh t juhib ikka
gi eeskuju kaudu. See oleks 
võimalus päästa inimeses, mis 
päästa annab.

Lõpetaksin hüüdlauseliku 
loosungiga: INIMESED, ÄRGE 
OLGE LOOMAD!

ainult ENDEL SARAPUU, 
KO-lõpetaja 1984

1 — üldistus ei hõlma kaugmine-
vikku, kuigi loo autoril on 
pensionini jäänud vaid kolm
kümmend kolm aastat.

2 — formaalne on suviste pr akti
kate sarjas ka jutttimisprak- 
tika. Malevad seisavad eraldi, 
nad ei kuulu otseselt õppe 
programmi ja ei mahu selle 
targutuse raamidesse.

VLADIMIR LEVI 

Igapäevaste suhete psühholoogia, eneseteostus suhtlemises.

Ajakirjast «Studentšeskii Meridian» 1984, nr. 7, 8.

JA KUI ÕPILANE ON VALMIS, SISENEB ÕPETAJA.
(vanast raamatust)

Algus TP-s nr. 6 ja 7

Mugava ja mängitavana tunduva rolli püüame enesele 
teadvustamata universaalseks muuta, iga hinna eest kindlus
tada oma ampluaad. Te kohtate elus Optimiste, Pessimiste, 
Moraalijüngreid, Küünikuid, Kriitikuid, Tarkpäid, Imelapsi, 
sadu teisi «ametikohti» ja harva juhtub, et inimene vabataht
likult oma «ametikohast» loobub. Asi pole siin ainult mitte 
kaitsva maski taha pugemises. Roll — see on ka kaitse ise
enda vastu: ta annab inimesele sisemise tasandi, millele ini
mene kohandab' oma arpsaamad iseendast, teab,, mida endalt 
oodata, viies sellega miinimumini käitumise sisepinge. «Joon, 
mida ma tean, on parem tundmata joonest.»

Tegelikkuses on aga asi hoopis teisiti. Rölliinertsus ähvar
dab muutuda sisemiseks vaesumiseks, liigne kitsalt mõistetud 
eluline roll puudutagu see siis perekondlikke, tööalaseid või 
sotsiaalmajanduslikke suhteid, muutub inimesele vabatahtli
kuks vanglaks . . .

Kõikvõimalikud vaidlused, konfliktid ja protsessid saavad 
vastastikku elujõudu rollilisest koordineerimatusest, mis võib 
täiesti ära võtta reaalsuse tunnetamise vormid (huumorimee
lest rääkimata).

Seesama inertsus ja koordineerimatus võivad inimesed viia 
vastastikustesse valede segipaisatud süsteemi. Tihti juhtub 
nii juba ammu teineteise suhtes jahedate abikaasadega, kes 
võivad küll kaua hoida' ammuvõetud suhete vormist kinni, 
kannatades aga mõlemad silmakirjalikkuse pärast. Kestab see 
niikaua, kui kasvõi ainult üks pole otsustanud mängust lah
kuda. Seni on aga suhted kaudsete rolliliste protestide staa
diumis. ‘

Kui me ainult alati täpselt teaksime, millises rollis para
jasti esineme!

Ja kui igaüks meist teaks oma parimat rolli! Kasvõi 
potentsiaalsetki!

...O le k s  ju  väga veider, kui Charlie Chaplin otsustanuks 
mängida filmis Don Quijote, See polnud tema ampluaa. 
M ina aga arvan, et Chaplin oleks siiski osanud mängida 
OMA Don Quijotet, ja ta oleks mänginud geniaalselt, olgugi 
et sellest, poleks film i vändatud. Kuid ometi nõustuge 
minuga (siis nõustun ka mina teiega) — igaüks ei kõlba 
igasse rolli. -

Oo, loomulikult! On olemas lavalised ja elülisedki amp
luaad. Võtke siis, arvesse kasvõi sellised pisiasjad nagu 
kaal, vanus, kehaehitus, . . .  Karakter, in tellekt. . .  Need 
kõik on meie rollide piirajad, rollilise käitumise sisse- ja 
väljälülitajad. Ja lisandub neile veel suur huik teisigi tegu
reid. K tik  need kuhjuvad kokku mingisugusesse enesealal- 
hoiusüsteemi — püünisesse, millest välja rabeleda on ka 
kõige parema tahtmise juures võimatu.

«Õudne asi see ampluaa,» kaebas mulle kord näitleja, kes 
spetsialiseerunud kurjategijate rollidele, «igapäevases elus 
oled küll oma arust kena ja heasüdamlik, eeskujulik abi- 
kaasagi, kui aga kord rolli oled sattunud, enam välja ei 
rabele. Sinult ei oodatagi enam midagi muud, sul lihtsalt 
ei lubatagi enam midagi muud mängida. Nii võib lausa 
metsikuks muutuda.»

Pikki tunde analüüsime tavaliselt patsientidega, mida 
kujutavad endast nende rollilised sisse- ja väljälülitajad, 
millest omakorda kujunevadki apluaad. Pilt õn erakordselt 
kirev. Ühed küll püüdvad, kuid ei suuda kuidagi välja 
rabeleda rollist, millesse on sattunud juba lapsepõlves ja  
m itte omal vabal tahtel; teised, kes on end ära kurnanud 
rolliummikuga, sülitavad sellele (Kriitik, Moralist, Psühho
paat, Naljamees, Geenius), kurvastades sellega ennast ja 
oma lähedasi; kolmandad teevad, kõik, et vanad rollid elak
sid üle oma aja (Lemmiklaps, Kapriisne Naine, Range 
Ülemus).

Veendusin, et erinevalt teatrinäitlejatest tajub enamus 
inimestest oma eluampluaasid väga segaselt ja otsivalt. 
«Peab», «ON vajalik», - «Iseenesestki mõista», «Tuleb nii 
välja», «Ei või olla, e t ...»  — see ongi kogu igapäevaste 
ettekujutuste  ulatus. Loomulikult on ka juhtumeid, kus on 
selgelt näha kõrvalekaldumist ühest või teisest elurollist, 
on ka selliseid, kus kogu ampluaa saab selgeks nii öelda 
esimesest pilgust. Kuid psühhoteraapia praktika kolmandal 
aastakümnel olen jõudnud järeldusele, et inimhinges on 
jõud, mis aitab üle saada vanadest ampluaadest ja loob 
ka uusi.

Olla kõik — seda pole antud kellelegi meistf kuid iga
üks on rohkem, kui ta on.

Tõlkinud TIINA TAMMER



TIPIKAD SUUSA
MARATONIDEL

Oli tõeline suusatalv! Lund 
jätkus isegi Tallinnas ja paka
sepoisid läksid liigagi agaraks. 
Telekast sai põnevusega vah
tida suusaässade ponnistusi 
MM radadel. Mõni piirduski 
tugitoolidespordiga, hakkaja
mad tõttasid ise üleöö moodi
läinud uisusammu proovima, 
kartm atum ad jõudsid talve 
suurmaratonidele.

Oht, et külm ja  külm akart- 
likud Tartu  suusamaratoni 
untsu ajavad, ei läinud õnneks 
täide. Hea oli, sest hiljem suu
satasid soomlased edukalt 
25-kraadise pakasega oma 75 ki
lomeetrisel Finlandia-hiihtol. 
Mida öelnuks eestlase hing, kui 
me oleks 16 pügala juures suu
sad jalast võtnud?

TPI-s igatahes on Tartu m a
ratoni ikka tõsiselt võetud. 
Alates 1980. aastast, mil Tartu 
m araton sai vabariiklikuks üri
tuseks, on TPI teenistujatest- 
õppejõududest saanud viiel ma
ratonil osalenutele antava «hõ- 
besuusa» kavalerideks Väino 
Voltri, Pärtel Tõnspoeg, Peeter 
Terasmaa, Eduard Tamm (NB! 
vanus üle 70. a.), Ako Pärlist, 
Peeter Plakk, Ahti Olli ja Mee
lis Ideon. õrnem ast soost on 
sellele märgile lähedale jõud
nud Viive Armei ja Maie Rul
jand. Toodud andmed võivad 
olla mittetäielikud, sest TPI 
m aratonisõitjate ajalugu alles 
ootab uurimist. Spordiklubi re
gistreerimislehed ja maratoni 
protokollid tä it selgust ei anna, 
sest kõik ei registreeru spordi
klubi kaudu ning esineb numb
rite edasiandmist.

Seekord oli Tartu maratonil
«  tipikat, n  väärtus kusagil 

" 100 ja 200 vahel. Igatahes on 
tegemist ühe suurema marato- 
nikollektiiviga vabariigis. TPI-s 
käinud Lembitu Kuuse, üks

maratoni peakorraldajaist, kii
tis ka meie organiseeritust. 
Aare Joon, ise kogemustega 
maratonisõitja, on spordiklubi 
eesotsas tõepoolest paljusid m a
ratonile sõiduga seotud prob
leeme püüdnud ette näha ja 
lahendada.

Tipikatest m aratonisõitjate 
pere ei paistnud silma m itte 
ainult arvukusega. Meie hul
gas olid õppeprorektor Valdek 
Mikkal, dekaan Olev Tapu
pere, kateedrijuhatajad Aadu 
Krevald, Ülo Rooma, Arvo Ots, 
Verner Kikas, TU sektori ju 
hataja Jü ri Tanner ja mitmed 
teised instituudis tuntud-teatud 
mehed. Teenistujate a/ü büroo 
liikmena ei saa jä tta  enda saba 
kergitamata: büroo liikmetest
lõi kaasa tervelt kolmandik 
eesotsas büroo esimehe Mare- 
Anne Laanega. Selles sarjas 
peaks see olema esikohaläheda- 
ne tulemus ja vääriks järele
tegemist.

Suuremaid viperusi meil ei 
olnud. Mõnda vedas küll alt 
varustus, mida alguse suures 
möllus ja pikal teel ikka ette 
tuleb. Külm kellelegi liiga ei 
teinud. Mõnel õnnestus mullu 
saadud kohta parandada, roh
kem oli vast neid, kes langesid 
pisut tahapoole.

Tuttavatest õppejõududest- 
teenistujatst jäid esimese tu- 
hand hulgast silma järgmised:

107. Jüri Rass; 300. Pärtel 
Tõnsberg; 442. Ants Sild; 473. 
Rein Nõu; 562. Ado Pallase; 
662. Eeli Tiigimägi; 688. Urmas 
Mänd; 745. Peeter Plakk; 
898. Ivar Tammeraid. Tublimad 
naised: 3511. Viiu Rebane;
3558. Viive Armei; 4843. Maie 
Ruljand. Lõpetas 8715 osavõt
jat.

Maratoni vastased (küllap on 
neidki) võivad väita, et palju 
tervislikum ja rahulikum on 
sõita omaette loodust imetledes 
ja  sekeldusi vältides. Selles

on oma tõetera, midagi läheb 
suures summas kaduma. See
vastu pakub Tartu maraton 
küllaga võimalusi mõõta jõudu 
omasuguste ja  parematega, tun
netada seda erilist maratoni- 
vaimu, mida tekitab tuhandete 
lumises kauguses oleva eesmär
gi poole pürgijate tahe ja 
emotsioonid. Ainult osavõtja 
teab, mis tunne on seista star- 
dirakettide ootel kolonnis, mil
le otsi silm ei suuda haarata, 
ees tundidepikkune suusasõit, 
mille ükski m inut ei sarnane 
teisega, sest kõik voolab, kõik 
m uutub — nii sinu ümber, kui 
sinus eneses.

Vähem kui nädala pärast oli 
paljudel jälle m aratonirada 
suuskade all. XIX Tallinna 
võistkondlikule suusamaratoni
le oli TPI-st registreerunud 9 
võistkonda. Meie esindusmees- 
kond ei saanud kõiki liikmeid 
stardiks kokku, ülejäänud 
kolm noormeeste ja üks neidu
de võistkond jäid vägagi taga
sihoidlikele kohtadele. Ometi 
olid 60-ndatel aastatel TPI ü li
õpilased pidevalt paremate hu l
gas ning 1962. aastal said noor
mehed ja 1966. a. neiud isegi 
esikohad.

Veteranid näitasid jälle oma 
sisu. Naised kaitsesid möödu
nudaastast esikohta. Mullus
test võitjatest olid seekord ra 
ja l Ene Laur ja  Maie Ruljand. 
Raaja Aluvee asemel oli nüüd 
Aino Nurme. Tallinna m arato
nidel on TPI õppejõud saa
nud esikoha veel 1977. a. Too
kordki olid võistkonnas Raaja 
Aluvee ja  Aino Nurme. Võime
kaid naisi oleks meil jätkunud 
veel mitme auhinnalistele koh
tadele pretendeeriva võistkon
na moodustamiseks. Tallinna 
m aratonile pisut nagu karde
takse tulla. Või on naised liiga 
individualistid?

Meesveteranide hulgas on 
konkurents palju ägedam.

Seekord oli vanemaid meesve- 
terane kokku 49 võistkonda, 
neist kolm TPI-st.

TPI meesveteranid on teinud 
Tallinna suusamaratonide aja
loo ühe ilusaima seeria. Alates 
1978. aastast on pidevalt oldud 
esikolmikus. 1982. a. tuli ka esi
koht. Alustati koosseisus Olev 
Tapupere, Eeli Tiigimägi ja 
Ülo Rooma. Siis tu li Olev Ta
pupere asemele Rein Nõu ja 
mullu vahetas Ülo Rooma väl
ja  noorem mees Urmas Mänd. 
1984. a. jäädi mitmete vipe
ruste tõttu kolmandaks. Sel 
aastal olid samad mehed ees
märgiks seadnud esikoha. Selle 
nimel harjutati aastaringselt, 
suusakilomeetreid tuli igaühel 
ligi tuhat. Tasu ei jäänud tule
mata. Sõites 90°/0 distantsist 
läbi uisusammul, kasutades 
oskuslikult veonööri, hoides 
kokku sekundeid ka joogipunk- 
tides, saadi esikoht. Seda küll 
napi, 7 sekundilise edumaaga 
uue, väga võimeka konkuren
di — Tartu Autobussipargi 
võistkonna ees. Selle võistkon' 
na mehed olid Tartu maratonil 
meie omadest kõik tublisti ees
pool, kuid kogemused ja tahe 
andsid võidu TPI õppejõudu
dele. Ka teised õppejõudude 
võistkonnad esinesid tublilt, 
saades 10. ja  18. koha. Silma
piiril on 1986. aasta maratonid!

MEELIS IDEON,
Tartu maratoni 1173.

INFORMATSIOONILINE
TEADAANNE

Ka sel aastal tehakse Saka
la mail MALEVAT ja  seda te 
hakse ENDISELT HÄSTI!

Sakala regioonis on võimalik 
töötada ainult väga headel, 
ihult ja hingelt tõelistel malev-
lastel.

Et vältida segadusi ja  juhus
like elementide sattum ist Sa
kala regiooni eriti ühtsetesse 
ja  monoliitsetesse . ridadesse, 
peab Sakala regiooni staap va

jalikuks teatada: kõigis Saka
la regiooni puudutavates küsi
mustes pöörduda ainult Sakala 
regiooni staabi poole —

K oo s s e i s u s :
KOMANDÖR:
VAHUR KELDRIMA 

(Tartu, Leningradi 
mnt. 89-208, 
õhtuti tel. 35-105)

KOMISSAR:
TOIVO HANSEN

(Tartu, kl. 9.00—17.00 — 
tel. 85-146)

PEAINSENER:
TEET KOLTS

(Tartu, Tammsaare 8—86)

ARST:
MEHIS PÕLD

(Tartu, Leningradi 
mnt. 89—201 b)

Infot saab ka ELKNÜ TRÜ 
Komiteest (tel. 35-805, 31-968).

Kiirustage, regioon ei ole 
kummist!

VAIKO VOOREM AA—
EUROOPA M EISTRIKULLA- JA KARIKAVÕITJA 

-f NSV LIID U  M EISTER.
AINULT ÜKS KÜSIMUS

Kas tagahoovi mülkateest ei 
saaks korralikku käimisteed; 
kui sinna mõned koormad kil- 
lustikku laiali loopida?

RAIVO LINNAS, MM-103

Rootsis toimunud Euroopa 
karika- ja  meistrivõistlustelt 
jääpurjetam ise DN-klassis naa- 
ses kahekordse võiduga TPI 
kolmanda kursuse majandus
teaduskonna tudeng Vaiko Voo
remaa.

Kas võit tuli raskelt? P iri
tal toimunud pressikonverent
sil arvas Vaiko ise, et kergelt 
see ei tulnud küll.

«Murelikuks tegi kohalik il
mastik ja  reljeef kõrge järve
kaldaga, mis takistas tuule

«püüdmist». Esimene sõit pol
nud lootustandev, kuid järgm i
sed laabusid normaalselt. Võit
singi. Kuid kindlust karikas 
mulle ei sisendanud, vastu as- 
maks Euroopa meistrivõistlus
tele. Tuulevaikus ja  lumesadu 
muutsid mind rahutuks. Teisel 
päeval sain aga julgust juurde 
ja  kolmandal sõidul olin tõus
nud juba esikolmikusse. Kõik 
klappis ja  finišeerisin koos põ- 
hikonkurendiga. Nii see tuli
gi!» *

SILJA JOON 
TPI Spordiklubi

TUDENGID! Meie korvpalli
meeskond on taas teel Eesti 
meistritiitli poole. Reedel 
kell 18.20, laupäeval kell 15.00 
(ja vajaduse korral ka püha
päeval kell 11.00) on «Kalevi» 
spordihallis esikohamängud 
«Standardiga». KÕIK KAASA 
ELAMA!

Nõusoleku vastata lugejate küsimustele rubriigis 
«Meie oma foorum» on andnud Oliõpilasklubi direk
tor OLAVI PIHLAM ÄGI. Küsimusi Olavi Pihla
mäele ootame ajalehe toimetusse (111-204) kuni 
30. aprillini. Vastused avaldame rubriigis «Meie oma 
foorum» maikuu ajalehes «Tallinna Polütehnik».

HARRY AARELAID

Meil kõigil on oma põld, oma. 
vagu, oma mõistuse ja kätega 
loodud tähisterida läbikäidud 
teel. Kõigil on oma päev, mil 
järjekordne aastatering täi& 
saab ja kus ka kõige tagasi
hoidlikum inimene tahes-taht- 
mata ja võib-olla ainult enda
misi hindavalt pilgu tagasi hei
dab. Tublile töömehele on .see 
ärateenitud viiv, mil teisejär
guliseks saavad valatud higi,: 
õppetöö- ja teaduspõllu Jcivi- 
klibused lapid ning igapäevane 
inim lik mure. Siis paistab kät
te see, mida aeg nii kergesti ei 
võta ja mille väärtust on raske 
mõõta meetri või palgarublaga..

Dotsent Harry Aarelaidil on 
selleks mahukas kirjasõna va
na jä  uue ENE lehekülgedel,, 
ajakirjade veergudel, arvuka
tes õppevahendites ning tõlke
raamatutes. See on ka paljude 
sadade kunagiste tudengite tä
nu, kes oma põllu harimiseks 
Sinult juhatust on saanud ja  
tarkuste juurde tee leidnud. 
Sa seisad oma tähtpäeval~ uue 
vao hakul nagu visa jändrik 
tamm, mille harud päeva kätte 
sirutuvad, võrseid ajavad ning• 
kes kõigile tema lähedusse sat-  
tunuile abivalmilt varju pakub. 
Sa seisad seal <— tagasihoidli
kult ja võib-olla tõrjuvaltki, et 
Sinust ju ttu  tehakse. Vead 
rieid ridu lugedes suunurgad 
ehtharrilikult muigele: «Nojdh^ 
Parem treiks midagi.» Õigus! 
Tuleb öelda asjalikult ja konk
reetselt:

õnnitlem e juubeli puhul!
Palju kordaminekuid edas

pidi!

KOLLEEGID 
peenmehaanika kateedrist

Täna tähistab oma 50. sünni-: 
päeva autokateedri dotsent 
REIN VARVAS.

Kolleegid kateedrist soovivad 
palju õnne ja  tervist.
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